
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102100221

221

Nº 201, sexta-feira, 21 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE GOIÁS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 03/2022. Processo 312/2022-CPL. Dispensa de licitação em razão do valor.
Contratada: CONFEITARIA DOM MASCAVO LTDA/ CNPJ 37.375.037/0001-04. Objeto:
Contratação de serviços de buffet (na forma de coquetel - serviço volante) para solenidade
de entrega da Comenda do Mérito Farmacêutico, a realizar-se no dia 06 de maio de 2022,
na sede da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, em Goiânia/GO. Valor estimado: R$
15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais). Data de assinatura: 25.04.2022.

Contrato SN/2022. Processo 313/2022-CPL. Dispensa de licitação em razão do valor.
Contratada: AC PHOTOGRAPHER EIRELI / CNPJ 24.136.596/001-10. Objeto: Contratação de
empresa especializada em serviços fotográficos para a solenidade de entrega da Comenda
do Mérito Farmacêutico no dia 06/05/2022. Valor estimado: R$ 3.450,00 (Três mil e
quatrocentos e cinquenta reais). Data de assinatura: 02.05.2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 03/2021. Processo 258/2021-CPL. Contratada: PCM
SOLUÇÕES LTDA / CNPJ 15.045.168/0001-90. O presente Termo Aditivo tem por objeto
prorrogar o seu prazo de vigência por 12 (doze) meses, mantidas as demais condições
contratadas, nos termos do Art. 57, II da Lei 8.666/93. Vigência: 01.09.2022 a 31.08.2023.
Valor Global: R$ 8.734,06 (Oito mil e setecentos e trinta e quatro reais e seis centavos).
Data de assinatura: 01.09.2022.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 023/2020.
Processo nº 159595/2022. Ref. Contrato nº 023/2020 - Processo administrativo de origem
n° 32.959/2020. Objeto: Locação de imóvel para sediar a seccional do Conselho Regional
de Farmácia no município de Balsas- MA. Prorrogação da vigência contratual por 12 (doze)
meses. Reajuste do valor. Valor total atualizado R$ 19.788,00 (dezenove mil e setecentos
e oitenta e oito reais). Lei nº 8.245/1991 e Lei nº 8.666/93. São Luís - MA, 14/10/2022

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CNPJ 33.661.414/0001-10

RESULTADO DE JULGAMENTO
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 10/2022

Torna público o resultado do Processo Administrativo nº 42/2022 referente à
Cotação Eletrônica nº 10/2022 que teve como finalidade a aquisição de filtros (refis) para
aparelhos purificadores de água a fim de atender à necessidade da sede e seccionais do
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro - CRF-RJ, que teve como
vencedora a empresa: DMGR COM. DE MAQUINAS E EQUIP. INDUSTRIAIS EIRELI, CNPJ nº
24.090.700/0001-82, Itens nº 1, 2, 3 e 4 pelo valor total de R$ 444,84 (Quatrocentos e
quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), com homologação em 18/10/2022,
Nota de Empenho nº 1101/2022, tendo como fundamento legal o Art. 24, II, da Lei nº
8.666/93, e determinando que esta seja devidamente comunicada para a entrega dos
materiais ofertados.

CAMILO ANTÔNIO ALVES DE CARVALHO
Presidente do CRF-RJ

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DE SÃO PAULO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022

Processo Administrativo nº 043/2022
Contratação de empresa especializada na locação, montagem e desmontagem

de estande para o II Congresso Brasileiro de Ciências Farmacêuticas, a ser realizado de 10
a 12 de novembro de 2022, na cidade de Foz do Iguaçu - PR, HOMOLOGADO à: F & A
Estandes e Eventos Ltda. - CNPJ: 09.447.857/0001-29 - Valor: R$ 55.000,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

Processo Administrativo nº 035/2022
Objeto: elaboração laudo de avaliação imobiliária dos imóveis pertencentes ao

CRF-SP distribuídos nos diversos municípios do estado de São Paulo (capital, região
metropolitana, interior e litoral), a serem emitidos em conformidade com a normativa
ABNT NBR 14.653, HOMOLOGADO à: L. M. Rangel Narciso Ltda - CNPJ: 41.492.146/0001-89
- G1 - Valor total: R$ 10.880,00.

ELIZABETH ADANIYA
Coordenadora de Licitações e Contratos

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
DA 2ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022 - UASG 389496

Nº Processo: 019/2022.
A presente licitação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para

contratação de empresa especializada na execução de serviços de Engenharia para
Reforma Prédio institucional do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional 2º
Região - CREFITO-2, com fornecimento de material e mão de obra, situado na Rua Felix da
Cunha , 41 - Tijuca - Rio de Janeiro/RJ comunicamos que o prazo para recurso inicia-se em
20/10/2022 e termina em 27/10/2022: www.crefito2.org.br /licitações.

Rio de janeiro, 20 de outubro de 2022
RONALDO MARQUES DE ALMEIDA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA:
INTERSET SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa
especializada na terceirização de diversos serviços de mão de obra, sob demanda, todos
destinados à sede deste Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, especificados
nos itens 01 a 05. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 1.180.775,69 (um milhão cento e oitenta
mil setecentos e setenta e cinco reais, sessenta e nove centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO: Outras Locações de Mão de Obra. 6.2.2.1.1.33.90.37.099.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 9.507, de 21 de
setembro de 2018. FORO: Salvador-Bahia: DATA DA ASSINATURA: 13/10.2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP Nº 3/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e considerando a ata da sessão do dia 26 de julho de 2022, relativo ao
Pregão Eletrônico 18/2022 - SRP - 03/2022, resolve homologar a deliberação do Pregoeiro
de adjudicar a empresa: CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI como vencedora do
Pregão Presencial 18/2022, que teve como objeto o Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais de expediente/escritório, gêneros alimentícios, materiais de
copa/cozinha e materiais de limpeza e conservação, para reposição do estoque do
CREMEB, grupos 3. VALOR TOTAL: 31.402,62 (trinta e um mil quatrocentos e dois reais
sessenta e dois centavos). DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2022.

Salvador,Ba, 20 de outubro de 2022.
OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2022 - SRP Nº 3/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e considerando a ata da sessão do dia 26 de julho de 2022, relativo ao
Pregão Eletrônico 18/2022 - SRP - 03/2022, resolve homologar a deliberação do Pregoeiro
de adjudicar a empresa: COMOSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI ME como vencedora
do Pregão Presencial 18/2022, que teve como objeto o Registro de Preços para a eventual
aquisição de materiais de expediente/escritório, gêneros alimentícios, materiais de
copa/cozinha e materiais de limpeza e conservação, para reposição do estoque do
CREMEB, grupos 01, 02 e 04. VALOR TOTAL: R$ 65.034,16 (sessenta e cinco mil trinta e
quatro reais dezesseis centavos). DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2022.

Salvador-BA, 20 de outubro de 2022.
OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP Nº 2/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e considerando a ata da sessão do dia 20 de julho de 2022, relativo ao
Pregão Eletrônico 14/2022 - SRP - 02/2022, resolve homologar a deliberação do Pregoeiro
de adjudicar a empresa: CHIPCIA INFORMÁTICA LTDA como vencedora do Pregão Presencial
14/2022, que teve como objeto o Registro de Preços para a eventual Aquisição de
Computadores com Monitor e Notebooks, para atendimento às necessidades do Conselho
Regional de Medicina da Bahia, especificado nos itens 01 e 02. VALOR TOTAL: 19.500,00
(dezenove mil e quinhentos reais). DATA DA ASSINATURA: 21 de julho de 2022.

Salvador-BA, 20 de outubro de 2022.
OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - SRP Nº 6/2022

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, no uso de
suas atribuições e considerando a ata da sessão do dia 20 de julho de 2022, relativo ao
Pregão Eletrônico 21/2022 - SRP - 06/2022, resolve homologar a deliberação do Pregoeiro
de adjudicar a empresa: INTERSET SERVIÇOS LTDA como vencedora do Pregão Presencial
21/2022, que teve como objeto o Registro de Preços para contratação de empresa
especializada na terceirização de diversos serviços de mão de obra, sob demanda, todos
destinados à sede deste Conselho Regional de Medicina do Estado da Bahia, especificados
nos itens 01 a 05. VALOR TOTAL: R$ 1.180.775,69 (um milhão cento e oitenta mil
setecentos e setenta e cinco reais, sessenta e nove centavos). DATA DA ASSINATURA: 14 de
setembro de 2022.

Salvador-BA, 20 de outubro de 2022.
OTÁVIO MARAMBAIA DOS SANTOS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. Nº Processo:
PCS 031/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 03/2022 - Pregão Eletrônico: 18/2022.
CONTRATADA: COMOSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELLI ME. OBJETO: Registro de Preços
para a eventual aquisição de materiais de expediente/escritório, gêneros alimentícios,
materiais de copa/cozinha e materiais de limpeza e conservação, para reposição do
estoque do CREMEB, grupos 01, 02 e 04. VALOR TOTAL: R$ 65.034,16 (sessenta e cinco mil
trinta e quatro reais dezesseis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO: Material de Copa e Cozinha. 6.2.2.1.1.33.90.30.007.
ELEMENTO: Material de Limpeza e Recursos de Higienização. 6.2.2.1.1.33.90.30.008.
ELEMENTO: Material de Expediente. 6.2.2.1.1.33.90.30.004. BASE LEGAL Lei nº 8.666/1993
e Decreto nº 7.892/2013. DATA DA ASSINATURA: 11/08/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. Nº Processo:
PCS 031/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 03/2022 - Pregão Eletrônico: 18/2022.
CONTRATADA: CEABA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI. OBJETO: Registro de Preços
para a eventual aquisição de materiais de expediente/escritório, gêneros alimentícios,
materiais de copa/cozinha e materiais de limpeza e conservação, para reposição do
estoque do CREMEB, grupos 3. VALOR TOTAL: 31.402,62 (trinta e um mil quatrocentos e
dois reais sessenta e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO: Gênero Alimentícios. 6.2.2.1.1.33.90.30.002. BASE LEGAL Lei
nº 8.666/1993 e Decreto nº 7.892/2013. DATA DA ASSINATURA: 11/08/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. Nº Processo:
PCS 028/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 02/2022 - Pregão Eletrônico: 14/2022.
CONTRATADA: CHIPCIA INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: Registro de Preços para a eventual
Aquisição de Computadores com Monitor e Notebooks, para atendimento às necessidades
do Conselho Regional de Medicina da Bahia, especificado nos itens 01 e 02. VALOR TOTAL:
19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO:
Equipamentos de Informática. 6.2.2.1.2.44.90.52.004. BASE LEGAL Lei nº 8.666/1993 e
Decreto nº 7.892/2013. DATA DA ASSINATURA: 12/08/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DA BAHIA. Nº
Processo: PCS 038/2022. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 06/2022 - Pregão
Eletrônico: 21/2022. CONTRATADA: INTERSET SERVIÇOS LTDA. OBJETO: Registro de
Preços para contratação de empresa especializada na terceirização de diversos serviços
de mão de obra, sob demanda, todos destinados à sede deste Conselho Regional de
Medicina do Estado da Bahia, especificados nos itens 01 a 05. VALOR TOTAL: R$
1.180.775,69 (um milhão cento e oitenta mil setecentos e setenta e cinco reais,
sessenta e nove centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO: Outras Locações de
Mão de Obra. 6.2.2.1.1.33.90.37.099. BASE LEGAL Lei nº 8.666/1993 e Decreto nº
7.892/2013. DATA DA ASSINATURA: 13/10/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-21T00:16:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




